
 

 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 
ว่าด้วยที่ปรึกษาและหรือที่ปรึกษากิตติมศักดิ์  พ.ศ. 2567 

************************* 
 อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567  ข้อ 80(14) ข้อ 115(11)   
ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เมษายน พ.ศ.2567 ได้มีมติกำหนด
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยที่ปรึกษาและท่ีปรึกษากิตติมศักดิ์ พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยที่ปรึกษาและหรือที่
ปรึกษากิตติมศักดิ์ พ.ศ.2567” 
 ข้อ 2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยที่ปรึกษาและหรือที่ปรึกษา
กิตติมศักดิ์ พ.ศ.2548 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบยีบนี้ 
และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 4 คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้พิจารณาคัดเลือกสมาชิกหรือบุคคลภายนอกซ่ึงมีคุณวุฒิ  ความรู้  
ความสามารถเหมาะสมเป็นที่ปรึกษาและหรือที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ได้ไม่เกินห้าคน  การพิจารณาแต่งตั ้งที่
ปรึกษาและหรือที่ปรึกษากิตติมศักดิ์  ให้พิจารณาตามความจำเป็นโดยมติของคณะกรรมการดำเนินการ  ทั้งนี้
ให้สอดคล้องกับงบประมาณท่ีอนุมัติจากท่ีประชุมใหญ่ 
 ข้อ 5 คุณลักษณะของผู้ทรงคุณวุฒิ 

( 1 )  ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการเงิน 
( 2 )  ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการบัญชี 
( 3 )  ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการบริหารจัดการ 
( 4 )  ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการดำเนินธุรกิจ 
( 5 )  ผู้ทรงคุณวุฒิด้านกฎหมาย 
ข้อ 6 ที่ปรึกษาและหรือที่ปรึกษากิตติมศักดิ์มีหน้าที่ 
( 1 )  ให้คำปรึกษาสหกรณ์ในกิจการและแนวทางพัฒนาสหกรณ์ 
( 2 )  เสนอแนะและประสานงานระหว่างสหกรณ์กับสมาชิกสหกรณ์ หน่วยงานราชการและหน่วยงาน

เอกชน 
( 3 )  ร่วมพิจารณาแก้ไขปัญหาของสหกรณ์ 
( 4 )  เข้าร่วมประชุมตามคำเชิญของสหกรณ์  แต่ไม่มีสิทธิ์ออกเสียงลงคะแนน 
( 5 )  อ่ืน ๆ ตามที่สหกรณ์ร้องขอ 
ข้อ 7 ที่ปรึกษาและหรือที่ปรึกษากิตติมศักดิ์มีวาระเป็นที่ปรึกษาเท่ากับวาระหนึ่งปี  โดยอาจได้รับการ

พิจารณาคัดเลือกให้เป็นที่ปรึกษาในวาระต่อไปได้อีก 
 
 
 
 



 
 
ข้อ 8 ที่ปรึกษาและหรือที่ปรึกษากิตติมศักดิ์พ้นจากตำแหน่งในกรณีต่อไปนี้ 
( 1 )  ออกตามวาระ 
( 2 )  ลาออก 
( 3 )  ตาย 
( 4 )  ออกตามมติคณะกรรมการ 
ข้อ 9 ค่าตอบแทนของที่ปรึกษาและหรือที่ปรึกษากิตติมศักดิ์  ให้เป็นไปตามมติของคณะกรรมการ

ดำเนินการเป็นคราว ๆ ตามวาระของคณะกรรมการดำเนินการแต่ละชุด 
 ข้อ 10 ให้ประธานกรรมการรักษาการตามระเบียบนี้ 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  2 เมษายน พ.ศ.2567 
 
 

(นายจักรแก้ว  ทะปน) 
ประธานกรรมการ 

   สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 


